queritis interficere? Hoc est per sequimini me ad mortem pertinaciam a mala intentione contra leges queritis interficere me cum in legi scriptu sit Non occides Exod. xx. Dan. xiiij. Innocentem iustum non interficies in hoc enim patrem malitia vestra qui in lege gloriamini et quasi per zelum legis me transgressore iudicatis si enim ex zelo legis ut fingitis hoc faceretis me interficere non quereretis. iiiij. Re. xix. Ego reliquis sum solus et querunt aiaz mea. Respondit turba et dicit Ecce qualiter pacies est ad contumeliam per veritatem illam. Demoni habes quasi dicat demoni te incitat quod nos ut transgressores legis redarguis cum nos specia aliter sumus? legis emulatores cum sumus? principes sacerdotum et pharisei ex legis religione quod per illis loquitur turba. Ioh. viij. Nonne bene dicimus nos quod samaritanus es tu et demonium habes? Matth. xij. Luc. xi. In beelzebub principe demonorum eiusdem demonia Turba ergo male dixit quod dicit Neemias. Magistrorum manus fuit in puonicorum. hac prima Dan. xij. Egressa est iniquitas a semibus iudicibus qui videbant regem populum (quis te querit interficeret) quasi diceret nullus et sic per infra sibi contra dicunt dicentes: nonne hic est quem querebant iudei interficere? Iti autem sicut fraudu-

lenti se coram eo sicut coram homine abscondere putabant. psa. xxij. Fraudulentia sua pessima fuit. Ipse enim cogitationes concinnabit ad proditos imites cum loqueretur pauper iudicium. Respondit ihesus et dicit eis Hic ostendit se non esse legis transgressor sed impletorem et arguit a minori sic Nam videtur quod opus quod est signum salutis possit fieri in sabbato. Ita quod lex non soluat quod opus totum hominem saluas et curans et illud fit fine legis solucione: ergo et istud et attende quod ad hec reducit hoc quod supra quanto factum est de sanacione palitici quod iudei caluniatur factum esse contra legem in die sabbati. Luc. xij. Dixit archisynagogus indignans quod sabbato curaret. Hec dies sunt in quibus oportet operari in his veniente et curamini non in die sabbati (viii opus feci) hoc est perfectum et vincitur quod non est alius factus prout; Deut. xxxij. Date magistrorum deo nostro dei perfecta sunt opera in mirabilia hoc at non de sanacione palitici tamen intelligit sed de omnibus operibus Christi quod etiam fecit sic potestate habens et non sicut minister clavis et gloria et potestate aliena in dignitate et idcirco sequntur (i. oes ministrum)

non ppter faciū tñ sed ppter modū  
faciendi. psa. lxvi. Quis audiuit  
vñ ppter tale à quis vidit hunc fini  
le Job. ix. qui facit magis et mirabi  
lia et iscrutabilia numero (apteia  
moyses) ac si diceret nō in telli  
gitis qd moyses ppter ea: hoc est  
bac de causa (dedit vobis circumcisio  
ne) ut opere loco pfectu ex illo itel  
ligeretis. qd ex quo circumcisio sign  
culu fuit iusticie et salutis et p meū  
vniā et vnicē michi cōuenientis  
opus iusticia legis et salus iplea  
tur: deberetis ex illo intelligē et nō  
calumari Qd at circumcisio signuz  
fit vniā operis dī Rō. v. Hic  
culu iusticie accepit circumcisio  
Gen. xvii. Circumcidet in vobis one  
masculinū et circumcidetis carnē p  
pucij vri ut sit signuz inter me et  
vos et ideo ecia in lege iducit cir  
cumcisio spūalem Deut. x. Cir  
cumcidite ergo ppucij cordiū vro  
nū et cericem extram durissimā  
non induretis amplius qd deus ve  
ster est deus deorum et dñs dñacū  
deus magnus et potes et terribilis  
Ibidē. xxx. Circumcidet dñs deus  
tuus cor tuū et cor seminis tuū vt  
diligas dominū deū tuū ex toto  
corde tuo et ex tota anima tua vt  
possis vivere Patet ergo qd in fi  
gnū future emundacionis et sa  
lutis per christū circumcisio accē  
perunt (non qd ex moysē est sed  
ex patribus) emendatio locū  
omibꝫ seu dictio mis est qd dixerat

moysēs dedit vobis circumcisio  
et hoc quidem verum est et istud.  
qd moysēs dedit eam spirituale  
qd primus eius spūalem intellectū  
reuelauit Dedit etiax per exemplū  
Exod. xiiii. Tulerit ego sepulta acu  
tissimam petram et circumcidit car  
nē ppucij filij sui. ex pribꝫ at est  
per obsuanciam et sic ex moysē ē  
per aliquos modum et ex patribꝫ  
simpliciter Gen. xvii. Circumcidet  
in vobis one masculinū et ibidē  
Masculus cuius ppucij caro circum  
cisa non fuerit peribit de populis  
fuis qd pactū meū irritū fecit di  
cit at ex pribꝫ qm̄is ex solo abra  
ham qd ones patres religionis  
diuine circumcisio p obsuanciam  
approbauerunt Gen. xxxiiii. In  
hoc valebimus federari si esse vo  
lueritis nobis filios et circumcidat in  
vobis one masculinū Josue. v. Fac  
tibi cultros lapideos et circumcidet  
scđo filios isrl (et in sabbato cir  
cumcidit huius) Di octauus dies  
natitatis eius occurrit sabba  
ti Gen. xvii. Infans octo dieruz  
circumcidet et sic signum perfecte  
cuacionis in sabbato siebat et ex  
harguit xps etiam huius humanaracō  
ne (Di circumcisio) qd signū p  
fecte curacionis (accipit hoc) liceat  
(in sabbato) in qd nullū opere huile ē  
factū ita (vt nō soluat lex moy  
si) de sabbato qd dixit Exod. xiiii.  
Nullū opere huile facietis in eo qd  
nō reputat huile qd est signum

justicie et curacōis pfecte sc̄z cui? signū et opa corporalia p defensio ne legis facta non reputatur fui ha. sic pugna contra hostes legē ipugnates. p. **M**ach. ii. om̄is ho mo q̄cūq; vneit ad nos i die sab batoy in bello pugnabit adū sus eu. et non moriem sic mortui sunt fratres nr̄i. **E**x quo accipitur q̄ one op̄ factū ad salutē eorum qb̄ data ē lex poterat licet fieri i die sabbati. **L**uc. xiiij. cuius vīm afin? à vos cadēs in foueam non ne cōtinue extrahet eu. die sabbati. **S**i ergo hec se hñt ita. ergo et totū hominem potui cura ē in die sabbati fine solucone legis. date de obſuacōne sabbati (michi ergo aut idignamini) interroga tie legēdum ē q̄si diceret nr̄i ē cū racio hūana persuadeat q̄ in dignari nō deberetis (qr totuz) in corpe et aia (homine saluū feci i sabbato) et ex h̄ acceptit. **H**eda qđ dixit p̄ quēcūq; curauit xp̄s in corpe: illum etiā curauit in aia vñ isti eiē palitico dixit. ioh. v. Ecce san? fact? es iam noli apli? peccare ne deterius tibi contigat. **D**ſ. qui ppiciatur oibus iniquitatibus tuis ac iuste etiā et vnu mod? quē solus in terra xp̄s habuit. **H**ādi qđā corpora cuauerūt sed peccata nō remiserūt: si xp̄us et remisit peccata et curauit corpora. **M**att̄. viij. vt at sciatis qr fili? twins habet p̄tātē in terra t̄mit

t̄bi peccata. tunc apt̄ paralitico surge tolle lēm̄ tuū t̄vade i domū tuā. magna ergo fecit p̄tātē ali ena nō idigit et peccata dimisit. **P**rimū sc̄s cōcauit. secūdū et ter ciūt de? sol? etinuit. **J**oh. iiij. nō dat de? ad mēſurā sp̄m. et ibidez parū āte q̄ de celo vneit sup̄ onēs est. **P**s. nō est ſimilis tui in dijs dñe (Nolite iudicare) reducit h̄ iudicū temeritatis ip̄oz ad iudi cū rectū qđ ſic dicit. **C**risostom? non pſonarum accep̄ onez. h̄ na turam ſequit̄ rerū vñ dicit: Noli te iudicare: temere de me (h̄m fa cīem) hoc est ſim q̄ apparz in fa cīe qr pp̄t dictū p̄ncipū et phaise oz q̄ magni fuit corā vob̄ i facie exteroi iudicatis q̄ ego ſim tñs gressor legis. **D**eut. xxx. deus pſonam hois nō accipit nec munera. **A**ctu. x. in veritate cōperi qr nō ē pſonar acceptor de?. p. **R**e. xvi. homovidet que patet. deus at in tuetur cor (sed iustū) in rātudie (iudicū iudicate) qđ facitis ſile gis intellexī ad opa mea diligē ter inspecta refertis. **D**eut. p. **J**uste qđ iustū est exequoris. p. **S**uſt? dñs et iusticias dilexit equita tēvidit vult? ei? **J**ac. ii. si pſonā accipitis peccatu opamī redacti a lege q̄fi trāggressores (Di cebāt ergo qđā) **D**ic incip̄ t̄ excludē falsā opinionē quaz habe bāt de origine xp̄i. **D**iuidit at in tres pagpl̄os. in qr p̄nō poituz

**V**nde falsa opinio est exorta. in secundo ponit elisionem ipsius. in tertio vero ponit dissensionem ortam ex racibus christi per quas opinio illa eliditur. In primo tunc ponit tria in quorum primo ostenditur ratio qua opinio vera de christo exoritur. in secundo ipsam ponit opinionem. in tertio quadam ponit rationem fantastam per quam a veritate ad falsitate sunt auersi. Dicit ergo Dicebant ergo quidam simplices (ex ilerosolimis) ihesosolimite ut dicit Crisostomus. Ihesus specialiter dicebant quia facta plus alii viderant et phariseos plus alii audierant et ideo querentes et dubitantes vacillabant. facta enim Christi eos inducebat ad fidem et edicat per persuasiones phariseorum a fide auertebat et ideo vacillabant et hoc est quod sequit. (Non hic est) ihesus Christus a nazareth (quem querebat iudei) ad persuasione sacerdotum et phariseorum (interficere) hoc enim sepe ilerosolimite audierat. psalmus. p. quomodo facta est meretrix ciuitatis fidelis plena iudicij. iusticia habitavit in ea. nunc autem homicide. Ihesus. Mittamus lignum in panem eius et eradamus cum de terra viuetum et non mecum ei non memorabitur apostolus. sapientia. Morte turpissima condemnatus cum ecce palam loquitur. Seipsum manifestans. psalmus. xv. Non in abscondito locutus sum in loco terre

tenebroso. Jo. iii. Qui bene agit et mit ad lucem ut maius opa eius quod in deo facta sunt (et nichil ei dicunt). quod sic dicit Crisostomus. omnibus mirabilibus fuit mirabilis. Coeritatos enim habebat aios. Ihesus autem pauperem indefensum stabat coram eis et tunc in eum manus extenderem non potuerant nisi quando ipse voluit. hoc autem volunt quoniam saluti nostrae gratiae fuit. Joh. viii. querebatur eum coprecedere et nemo manu in eum misit quod non ducentem hora eius. Luc. xiii. Dicte vulpi illi quia eiusdem democritus et sanitates proficiunt hodie et cras et die tercia consumarunt. Non causa non fuit excepto illo quod malitia semper fuit parata. sed excepto eius quod habet diuinitatis latitudinem in servitute sicut dicitur. Joh. x. potest habeo ponendi animam meam recte. et ideo dicit nemo tollat a me animam meam. sed ego pono eam et iterum sumo eam. (Non quod dixerent cognoverunt principes) sacerdotum a quibus et herodes sciscitatus est Matth. ix. quod hic est Christus eo quod nichil dicit palam loquetur. principes enim existimaciones falsas habebant de ipso quod ipse esset Christus sed non vera scientiam quod si vera scientia habuissent non eum crucifixissent. p. Corinthus. si enim cognouissent nunquam dominum glorie crucifixissent et tunc propter hunc iusmodi existimationes non dimiserint eum prosequentes proficie pseuadentes non poterant non quoniam ipse elegit et tempus scripture iesu plebit fuit (quod hic est Christus)

**M**atth. xxiiij. **H**ocim? qz veritas est i  
viā dei i veritate dōces. **J**oh. iiij. scī  
m? qz a deo veisti magister( **D**icit  
hūc scim? vñ fit) tāgit rōes per  
quā a veritate diūterūt. **E**xod. xxiiij.  
iiij. cito recesserūt a via quā osten  
disti eis. **D**icūt autē qz sciant vñ fit  
tōc ē de qz gñē a de qz loco. **J**o. vi.  
**N**ōne h̄ ē ihūs filius. **J**oseph cu  
iūs nos nouim? prez a mñez. or  
tū em̄ terrenū nouerūt i pte sed  
nō in toto qz qz fili? vñ gñis essz  
non nouerūt(xps at cū venerit)  
i mñdū(nemo sat vñ fit) qñtz  
ad origimē. **D**icit cōf. **M**atth. iiij. scī  
scitabat ab eis vbi xpus nascere  
tur at illi dixerūt in bethleem iu  
da. sic em̄ scriptū est p xpham  
**M**ich. v. **T**u bethleez effrata ne  
qz pñmina es in principib? iu  
da. **D**icēdū qz origimē terrenā sci  
uerūt. s̄ nō dñmā a hāc existima  
conez de eo acceperūt vt dicit. **C**ri  
sostom? psa. liij. gñaconē ei? qz  
enarrabit. **J**oh. ix. **D**icūt strariū  
hui? qd h̄ dicūt hūc nescim? vñ  
fit a pter itēcionēverz dicūt. psa.  
lv. **V**ere tu es de? abscodit? deus  
is. p. saluator. **J**oh. p. In mundo  
eāt a mñd? eū nō cognouit. **I**sti  
tū qd h̄ dicūt despactie loquunt  
qz dicāt itavilis a hñilis ē gñis  
a hoc scim? qz non fibi cōpetit qz  
gñaconēz a? nullus enarrare pos  
sit licet isti nesciūt hoc qd dicit.  
iiij. **C**or. ix. **D**icitis grām dñi no  
stri ihūs xz qz xpt nos egen? fāis